
ХАНТЫ -М АНСИЙСКИЙ АВТОНОМ НЫ Й ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область) 

А ДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

по основам безопасности жизнедеятельности

В соответствии с приказом департамента образования администрации города Мегиона 
от 13.09.2022 № 470-0 «Об организационных мероприятиях по подготовке и проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», 
итоговыми результатами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по основам безопасности жизнедеятельности 

приказываю:
1.Утвердить:
1.1.Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году по основам безопасности жизнедеятельности согласно 
приложению 1.

2. Руководителям:
муниципальных автономных общеобразовательных учреждений: «Средняя

общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву. «Средняя общеобразовательная школа №2» 
О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» 
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной разместить на официальных сайтах 
общеобразовательных учреждений в установленные сроки по итогам проведения олимпиады 
по общеобразовательному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»:

итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022- 
2023 учебном году;

рейтинговые списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году, утвержденные в пунктах проведения;

работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году.

3.Директору МКУ «ЦРО» Л.В.Мотиной обеспечить техническое сопровождение 
всероссийской олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская

Щелчкова Оксана Александровна 
(34643) 96601 доб. 565

Рассылка:
в Осло -  1 экз. /  , ^
в ОУ -  1 экз. ^



Итоговые результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности

в 2022-2023 учебном году

Приложение 1

Дата проведения 18-19.10.2022

№
п/п

Ф.И.О.
участника

Г ород, 
район

Образовательное учреждение 
(полностью)

Количеств 
о баллов

%
выполнени 

я работы

Статус
участника

победитель/
призер

ФИО педагога 
(полностью)

7 класс
1. Язмухамбетова

Айша
Рафаиловна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

НО 75 победитель Хомяк
Юрий
Александрович

2. Бородин
Денис
Алексеевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

105 71 призер Хомяк
Юрий
Александрович

3. Коробейников
Валентин
Максимович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

91 62 победитель Хомяк
Дмитрий
Юрьевич

4. Алабердова
Алина
Рашидовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

90 62 призер Хомяк
Юрий
Александрович

5. Цыганкова
Снежана
Андреевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

90 62 призер Хомяк
Юрий
Александрович



6. Сыропятов
Илья
Яковлевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

89 61 победитель Шатров
Алексей
Валентинович

7. Ткаченко
Матвей
Сергеевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

76 52 призер Шатров
Алексей
Валентинович

8. Борисова
Полина
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

74 51 призер Хомяк
Дмитрий
Юрьевич

9. Козюберда
Полина
Викторовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4 »

73 50 призер Хомяк
Дмитрий
Юрьевич

10. Соболев
Максим
Алексеевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

58 40 призер Шатров
Алексей
Валентинович

8 класс
11. Васылькив

Назарий
Васильевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2 »

115 79 победитель Карпов
Виталий
Александрович

12. Мирзеханов
Ислам
Максимович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

105 72 призёр Карпов
Виталий
Александрович

13. Оруджов 
Эльдар 
Низами оглы

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

101 69 победитель Хомяк
Дмитрий
Юрьевич



14. Нонко
Михаил
Сергеевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

98 67 победитель Хомяк
Юрий
Александрович

15. Павловская
Кристина
Руслановна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

96 66 призёр Карпов
Виталий
Александрович

16. Спирина
Кира
Анатольевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

96 66 призер Хомяк
Юрий

Александрович

17. Мухина
Елена
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

91 62 призер Хомяк
Дмитрий
Юрьевич

18. Власенкова
Виктория
Дмитриевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

80 55 призер Хомяк
Юрий
Александрович

19. Мухина
Юлия
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

80 55 призер Хомяк
Дмитрий
Юрьевич

20. Ашкенов
Арман
Сабырович

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

78 53,4 победитель Клещёв
Виктор
Иванович

21. Василенко
Лаврентий
Владимирович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Гимназия»

66 45,2 призер Ведерников
Роман
Александрович

22. Атавов
Дагир

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

62 42,2 призер Клещёв
Виктор



Атавович «Средняя общеобразовательная 
школа №6»

Иванович

23. Бутаева
Регина
Низамовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Гимназия»

61 41,8 призер Ведерников
Роман
Александрович

24. Корнева
Полина
Денисовна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

60 41 призер Клещёв
Виктор
Иванович

9 класс
25. Кудрявцева

Ксения
Александровна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

117 87,3 победитель Клещёв
Виктор
Иванович

26. Сидельникова
Арина
Александровна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

115 85,8 призер Клещёв
Виктор
Иванович

27. Кузнецова
Александра
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

104 77 победитель Хомяк
Юрий
Александрович

28. Г орбунова
Дарья
Павловна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

92 68 победитель Хомяк
Дмитрий
Юрьевич

29. Александрова
Анастасия
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

89 65 призер Хомяк
Дмитрий
Юрьевич

30. Камынина
Татьяна
Владимировна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение

82 61 призер Хомяк
Юрий
Александрович



«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

31. Осипова
Александра
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

78 53 призер Хомяк
Юрий
Александрович

32. Борзенкова
Виктория
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

76 57,6 победитель Карпов
Виталий
Александрович

33. Ишимова
Полина
Андреевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Гимназия»

76 57,6 победитель Ведерников
Роман
Александрович

34. Идрисова 
Г ульназ 
Еркеновна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

74 54 призер Хомяк
Дмитрий
Юрьевич

35. Колокольцева
Варвара
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 И.И. Рынкового»

70 52,2 победитель Г адевич 
Людмила 
Г еоргиевна

36. Овсейко
Дмитрий
Сергеевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

70 52,2 победитель Шатров
Алексей
Валентинович

37. Радченко 
Г енрих 
Сергеевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

68 51 призер Шатров
Алексей
Валентинович

38. Литвин
Святослав
Валерьевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

67 50 призер Шатров
Алексей
Валентинович



39. Токарева
Мария
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Гимназия»

64 47,7 призёр Ведерников
Роман
Александрович

40. Мурзабулатова
Риана
Руслановна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

63 47 призёр Карпов
Виталий
Александрович

41. Г оловченко
Ярослав
Ильич

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

59 44 призёр Клещёв
Виктор
Иванович

42. Кокшарова
Варвара
Викторовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

58 43,3 призёр Карпов
Виталий
Александрович

43. Соколянская
Диана
Павловна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 И.И. Рынкового»

58 43,3 призер Г адевич
Людмила
Георгиевна

44. Елизаров
Макар
Игоревич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Гимназия»

56 41,8 призёр Ведерников
Роман
Александрович

45. Власова
Анастасия
Валентиновна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 И.И. Рынкового»

54 40.3 призер Г адевич 
Людмила 
Г еоргиевна

46. Кучинская
София
Владимировна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 И.И. Рынкового»

54 40,3 призер Г адевич 
Людмила 
Г еоргиевна

47. Усов
Илья
Алексеевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение

54 40,3 призер Г адевич 
Людмила 
Г еоргиевна



«Средняя общеобразовательная 
школа №3 И.И. Рынкового»

10 класс
48. Базаров

Денис
Анатольевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

143 81 победитель Карпов
Виталий
Александрович

49. Шпирова
Виктория
Ивановна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

122 69 победитель Хомяк
Дмитрий
Юрьевич

50. Синицын
Вячеслав
Александрович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

110 62 победитель Хомяк
Юрий
Александрович

51. Г алишанова
Юлиана
Маратовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 1»

107 60 победитель Шатров
Алексей
Валентинович

52. Демочкина
Варвара
Вячеславовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

105 59 призер Хомяк
Дмитрий
Юрьевич

53. Иващенко
Кира
Ивановна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

105 59 призер Хомяк
Дмитрий
Юрьевич

54. Багрецова
Варвара
Юрьевна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

102 57,6 победитель Клещёв
Виктор
Иванович

55. Комкина
Дарья

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

99 55,9 призёр Клещёв



Анатольевна «Средняя общеобразовательная 
школа №6»

Виктор
Иванович

56. Верещагин
Михаил
Витальевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

98 55 призер Хомяк
Юрий
Александрович

57. Нагорнова
София
Александровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

98 55 призер Хомяк
Юрий
Александрович

58. Сагадиев
Вадим
Владимирович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

80 45 призер Хомяк
Юрий
Александрович

59. Сулхаева 
Алима 
Адиль кызы

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

80 45 призер Хомяк
Юрий
Александрович

60. Берсенев
Илья
Александрович

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

79 44,6 призёр Клещёв
Виктор
Иванович

61. Велиева
Кира
Митхатовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

78 44 призер Хомяк
Дмитрий
Юрьевич

62. Карп 
Корнелий 
Г ригорьевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

78 44 призер Хомяк
Дмитрий
Юрьевич

63. Мурза
Матрона
Ивановна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Гимназия»

73 41,2 призёр Ведерников
Роман
Александрович



11 класс
64. Г усейнов 

Эрик
Тофикович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

120 68 призёр Карпов
Виталий
Александрович

65. Болдырев
Никита
Александрович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

117 66 призёр Карпов
Виталий
Александрович

66. Усманова
Ярослава
Юлаевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Гимназия»

105 59,3 победитель Ведерников
Роман
Александрович

67. Насыров
Артем
Булатович

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

98 55,3 победитель Клещёв
Виктор
Иваногвич.

68. Ядуванкин
Никита
Александрович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

95 53 победитель Хомяк
Юрий
Александрович

69. Потехина
Анна
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

94 53 победитель Хомяк
Дмитрий
Юрьевич

70. Г аршина 
Екатерина 
Евгеньевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

93 52.5 призер Хомяк
Юрий
Александрович

71. Тишкина
Алина
Александровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

93 52,5 призер Хомяк
Дмитрий
Юрьевич



72. Трум
Александр
Сергеевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

93 52,5 призер Шатров
Алексей
Валентинович

73. Ванькова
Юлия
Вячеславовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

92 51 призер Хомяк
Юрий
Александрович

74. Лепшина
Ксения
Вячеславовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Гимназия»

90 50,8 призёр Ведерников
Роман
Александрович

75. Панфиленко
Дмитрий
Владимирович

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6 »

90 50,8 призёр Клещёв
Виктор
Иваногвич

76. Прымха
Анастасия
Денисовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Гимназия»

89 50,3 призёр Ведерников
Роман
Александрович

77. Галеев
Тимур
Серикович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

88 50 призер Шатров
Алексей
Валентинович

78. Базунова
Полина
Андреевна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

86 48,5 призёр Клещёв
Виктор
Иваногвич


